- 1 -

职技鉴〔2017〕3 号

各市、省管县人力资源社会保障局，省直有关单位：

为贯彻落实省厅《关于公布 2017年全省职业技能竞赛计划的

通知》（皖人社秘〔2017〕236 号）精神，进一步推动职业院校深

化教学改革，加快计算机信息技术人才培养，经研究，定于 10月

举办全省院校学生计算机信息高新技术职业技能竞赛，现将有关

事项通知如下：

一、竞赛项目

计算机辅助设计（AutoCAD2010(机械)、AutoCAD2010(建筑)）、

图形图像处理（PhotoshopCS5）、办公软件应用（Windows 7, Office

2010）。

二、参赛对象

各类院校（含本科、高职高专、中职中专、技工院校）在校

学生。

 - 2 -

三、内容形式

本次竞赛以全国计算机信息高新技术考核大纲为基础命题。

各竞赛项目适当增加新知识、新技术、新技能相关内容。

竞赛分选拔赛和决赛两个阶段，在计算机平台上进行。

四、时间地点

（一）时间：选拔赛安排在 7 月底至 9 月底进行；决赛拟于

10 月份举行（具体时间另行通知）。

（二）地点：选拔赛地点由各地确定，决赛地点另行通知。

五、竞赛组织

本次竞赛由省职业技能鉴定中心和全国计算机信息高新技术

考试办公室联合成立竞赛组委会，负责组织、指导竞赛工作。竞

赛组委会办公室设在全美在线[北京]教育科技股份有限公司，负

责竞赛具体实施工作（具体名单见附件 1）。

六、报名办法

以设区的市为单位组队参赛，省直管县、在肥省直院校可独

立组队参赛。各市、省直管县每个项目限报 4 名选手；在肥省直

院校每个项目限报 2 名选手。

各代表队请于 10月 10 日前，将《选手报名表》（附件 2）、《报

名汇总表》（附件 3），参赛选手的身份证复印件、学生证复印件、

4 张两寸近期免冠照片等报竞赛组委会办公室。各市、省直管县代

表队选手的证件原件由市、县人社局审核，在肥省直院校代表队

选手的证件原件由本单位（系统）审核。

 - 3 -

七、奖项设置

（一）各项目前 10 名选手，符合条件者，直接晋级参加 2017

年度举行的第 45 届世界技能大赛计算机相关项目的安徽省选拔

赛。

（二）竞赛设一、二、三等奖，颁奖数量分别占各项目总参

赛人数的 10%、20%、30%，获奖选手及其指导教师颁发荣誉证书；

（三）竞赛成绩合格的选手，颁发《全国计算机信息高新技

术考试合格证书》。

（四）参赛选手较多、成绩较好的代表队颁发优秀组织奖，

成绩优异的单位颁发竞赛优胜奖。

以上竞赛奖项，竞赛组委会根据实际情况进行调整。

八、其它事宜

（一）请各地、相关单位广泛动员，积极组织，认真做好选

手的选拔、组队和参赛等工作。

（二）竞赛组委会在“安徽省职业技能鉴定工作网”

（www.ahosta.gov.cn）设立竞赛专栏，有关竞赛的通知、技术文

件均在网上公布。

（三）竞赛组委会办公室联系方式

联系人：刘松、陈华

联系电话：15950607427   15205166986

邮箱：4892862@qq.com

地址：合肥市庐阳区益民街 17号富华大厦 4楼

mailto:29730310@qq.com

 - 4 -

附件：1.第二届全省院校学生计算机信息高新技术职业技能

        竞赛组委会及办公室成员名单

      2.第二届全省院校学生计算机信息高新技术职业技能

        竞赛选手报名表

      3.第二届全省院校学生计算机信息高新技术职业技能

        竞赛报名汇总表

                         安徽省职业技能鉴定中心

                  2017 年 7月 31 日

 - 5 -

附件 1

主 任：马 军 省职业技能鉴定中心副主任

副主任：丁建民  全国计算机信息高新技术考试办公室副主任

委 员：张开成  省职业技能鉴定中心

徐支艳  省职业技能鉴定中心

王冬梅 省职业技能鉴定中心

        钱红星  全美在线[北京]教育科技股份有限公司副总裁

        钱永凌  全美在线[北京]教育科技股份有限公司南京

                代表处总监

办公室主任：钱永凌（兼）

办公室成员：端  玲  省职业技能鉴定中心

            占曼莉 省职业技能鉴定中心

            张  勇 省职业技能鉴定中心

            刘  松  全美在线[北京]教育科技股份有限公司

            陈  华  全美在线[北京]教育科技股份有限公司

 - 6 -

附件 2

填报单位（盖章）                 填表日期：   年   月   日

参赛项目

□计算机辅助设计（AutoCAD2010(机械)）

□计算机辅助设计（AutoCAD2010(建筑)）

□图形图像处理（PhotoshopCS5）

□办公软件应用（Windows 7, Office 2010） 照

片

姓   名  性   别
年

龄

民   族  身份证号

所在院校

指导教师

邮    编  联系电话  传    真

单位意见

（选手所

在单位）

                                          盖   章

                                   年  月  日

推荐意见

（人力资

源和社会

保障部门

或省直单

位）

                                 盖   章

                                  年  月  日

备     注

注：1.身份证、学生证等复印件请附在报名表后，由报名受理单位审验后盖章确认。

    2.指导教师限报 1 人，超出 1 人的，视为未填写。

 - 7 -

附件 3

参赛单位：                  （盖章）                         日期：     年   月    日

参

赛

选

手

姓  名 性 别 身 份 证 号 码 参赛项目 联系电话 推 荐 单 位 指导教师

注： 1．以设区的市、直管县为单位组织参赛的，报名单位名称为市、省直管县人力资源社会保障局；在肥省直

院校直接报名的，报名单位为相应组织单位。

2．此表以 EXCEL 文件形式制作，汇总后以邮件形式报送指定邮箱。